
 1 1 1 

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 7. července 2014 
 

č.j.: 70/2014        dne 7. července 2014 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, pí Z. Čestická,  p. J. Václavík, p. A. Podzimek, p. 
Kunčar 
 
Nepřítomen: 0 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 7.7.2014 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./70/2014 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy, informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek 
- dle bodu 5./70/2014  - nabídku pořízení lokální rekuperační jednotky, než by 

přistoupila k jejímu pořízení do klubu důchodců, navrhuje nejprve vyzkoušet 
změnu režimu otvírání oken na mikroventilaci a až v případě trvání problémů 
s vlhkostí a zápachem získat více informací k nabízenému zařízení a pak teprve 
přistoupit k případnému nákupu 

- dle bodu 7./70/2014  - organizační zabezpečení a zajištění měření hodnot 
polétavého prachu PM10 

- dle bodu 10./70/2014  - informaci o vzniku Fondu na stavbu školek a škol a 
pověřuje starostku Mgr. Novohradskou, aby při řešení problematiky kapacity 
zdejšího předškolního zařízení oslovila obec Hřibiny-Ledská 

- dle bodu 11./70/2014 - organizační zajištění a programovou skladbu akce pro 
veřejnost s názvem Prázdninové pohlazení aneb Vzpomínka na zašlou slávu 
častolovického letňáku ve dnech 28.7 až 31.7.2014 

- dle bodu 13./70/2014  - zápis ze Stavební komise dne 25.6.2014 
- dle bodu 14.1./70/2014 - nabídku firmy Lípa s.r.o. na instalaci fotorelé na veřejné 

osvětlení, ale prozatím ji nehodlá akceptovat 
- dle bodu 14.3./70/2014 - informaci o vymáhání vzniklé škody za rozhodnutí 

bývalé starostky a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou urgencí 
 
 
RM pověřuje:  
- dle bodu 2./70/2014 - starostku prokonzultovat s právníkem stanovení výše dluhu 

v případě, že u dlužníka proběhlo insolvenční řízení ( pí XXX). 
- dle bodu 14./70/2014 - ředitelku ZŠ a MŠ Častolovice Mgr. Bačíkovou oslovením 

min. dvou dalších odborníků (firem) v oblasti vytápění ve věci odborné konzultace 
navrženého řešení regulace vytápění plynové kotelny a v případě, že toto řešení 
bude shledáno jako odpovídající a vyhovující potřebám školy, souhlasí s instalací 
regulace plynové kotelny a úhradou z rezervního fondu 

- dle bodu 14.2./70/2014  - pana Podzimka, aby na odboru Územního plánu 
prověřil varianty plánovaného obchvatu Častolovic 

- dle bodu 14.4./70/2014  - místostarostu pana Kunčara, aby zajistil odstranění 
poškozené a nevzhledné uvítací cedule před vjezdem do Častolovic v ulici 
Komenského 

 
RM souhlasí:  
- dle bodu  2./70/2017 - s výpovědí nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 63 



 2 2 2 

v k.ú. Častolovice p. XXX 
- dle bodu 6./70/2014  - poměrem hlasů 3:2 s doplněním 1 ks LED svítidla  do ulice 

Mírová 
- dle bodu 8./70/2014  - s instalací 1 ks dopravní značky s omezením rychlosti na 

30 km ve směru na sloup za křižovatkou ulic Štefánikova a Zahradní 
- dle bodu 9./70/2014  - s tím, aby byly obálky na úřední korespondenci pořizovány 

na pobočce České pošty v Častolovicích 
- dle bodu 12./70/2014 - s využitím služeb Dotace snadno z důvodu, že 

administrace obdržených dotací přesáhne jedno volební období a firma nabízí 
dlouhodobou garanci a tím i udržitelnost projektu 

 
RM odkládá: 
- dle bodu 3./70/2014 - z důvodu nedostatku podkladů rozhodnutí ve věci 

realizátorů oprav ulic Štefánikova a Zahradní na příští jednání 
- dle bodu 13./70/2014  - své rozhodnutí ve věci rozsahu oprav kůlen u restaurace 

U Lva na příští jednání 
 
RM  vybrala: 
- dle bodu 4./70/2014 - z došlých nabídek jako realizátora schodové sedačky do 

budovy radnice čp.10 firmu Pinnot, která má s výrobou letité zkušenosti a podala 
cenově nejnižší nabídku. 

 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 14.2./67/2014  - starostku Mgr. Novohradskou oslovením firem na 

rekonstrukci ulic Štefánikova a Zahradní     v řešení 
- dle bodu 3./69/2014 - místostarostu pana Václavíka zajištěním výroby a 

doplněním směrových šipek v budově radnice na Hudečkovu galerii a muzeum 
           v řešení  
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 7.7.2014 v 19:30 hod. 
 
Dne 7.7.2014 zapsal J. Václavík, místostarosta. 
 
 
 
……………………………      ………………………………      …………………….. …   
   místostarosta               místostarosta                             starostka 


